[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ

от « 31» октября 2018г.  № 14-2
О внесении изменений в Регламент

Тасеевского районного Совета депутатов

На основании частей 1,  2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 23.1.6. статьи 23.1. Регламента Тасеевского районного Совета депутатов, утвержденного решением Тасеевского районного Совета депутатов от 19.05.2010 № 4-3, изложить в следующей редакции:
«23.1.6. Решения  Совета депутатов вступают в силу в день, следующий за днем их официального опубликования, если иное не указано в самих решениях, за исключением решений о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, и обязательны для исполнения органами и должностными лицами районного самоуправления, населением, предприятиями, учреждениями и организациями, расположенными на территории района,

 Решения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.

Председатель Тасеевского                                                                      В.В.Зубец
районного Совета депутатов